[image: image1.jpg]

администрация города азова
постановление

31.08.2021                                     №  839
О внесении изменений в постановление Администрации города Азова от 28.05.2018 № 1172

В целях приведения в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» муниципального нормативного правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Азова от  28.05.2018 № 1172 «Об утверждении положения по предоставлению субсидий из бюджета города Азова социально ориентированным некоммерческим организациям » изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по внутренней политике и административным вопросам  Гридина О.В.

Глава Администрации

города Азова

                                                       В.В. Ращупкин
Верно
Начальник общего отдела                                                             В.А. Жигайлова
Постановление вносит

отдел общественных связей

Приложение

к постановлению Администрации города Азова

от 31.08.2021  № 839
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации города Азова  от  28.05.2018 № 1172 «Об утверждении положения по предоставлению субсидий из бюджета города Азова социально ориентированным
некоммерческим организациям»
1. Внести в приложение №1 к постановлению  администрации города Азова  от  28.05.2018 № 1172 «Об утверждении положения по предоставлению субсидий из бюджета города Азова социально ориентированным некоммерческим организациям» следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 2.3 раздела 2 изложить в редакции: «Для проведения конкурса главным распорядителем создается комиссия по проведению конкурса на получение финансовой поддержки в виде субсидий социально ориентированными некоммерческими организациями (далее – конкурсная комиссия). В состав конкурсной комиссии включаются в том числе члены общественного совета при администрации города Азова, члены общественных советов при федеральных органах исполнительной власти, исполнительных органах государственной власти субъектов Российской Федерации».
2. Внести в приложение №2 к постановлению администрации города Азова  от  28.05.2018 № 1172 «Об утверждении положения по предоставлению субсидий из бюджета города Азова социально ориентированным некоммерческим организациям» следующие изменения:

2.1. Абзац первый пункта 2.1 раздела 2 изложить в редакции: «Состав конкурсной комиссии формируется из представителей Администрации города Азова, общественного совета при администрации города Азова, коммерческих организаций, осуществляющих благотворительную деятельность, некоммерческих организаций, членов общественных советов при федеральных органах исполнительной власти, исполнительных органах государственной власти субъектов Российской Федерации».
2.2. Абзац третий пункта 2.1 раздела 2 изложить в редакции: «Численность конкурсной комиссии составляет  12 человек».
3. Внести в приложение №3 к постановлению  администрации города Азова  от  28.05.2018 № 1172 «Об утверждении положения по предоставлению субсидий из бюджета города Азова социально ориентированным некоммерческим организациям» следующие изменения:
3.1. Включить в состав конкурсной комиссии по отбору программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета города Азова члена общественного совета при Министерстве транспорта Ростовской области Богданова Андрея Анатольевича в качестве члена комиссии (по согласованию).
Управляющий делами

администрации

                                                  И.Н. Дзюба
Верно

Начальник общего отдела                                                             В.А. Жигайлова